
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 645 DEL 11-06-2015

DETERMINAZIONE

N. 140 DEL 11-06-2015
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Nomina del responabile del Procedimento relativo alla reazlizzazione degli
"Interventi infrastrutturali di Querciola-Volpaia".

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
la regione Toscana, nell’ambito delle iniziative finalizzate alla riqualificazione degli-
insediamenti produttivi, ha approvato con decreto n. 5452 del 25/11/2011 un bando per la
“Riqualificazione ambientale di aree destinate ad insediamenti produttivi”, al quale il comune
di Sesto ha partecipato con un progetto denominato “Interventi infrastrutturali di
Querciola-Volpaia”;
con decreto dirigenziale n. 6476 del 20/12/2012 l’intervento suddetto è stato dalla regione-
Toscana giudicato ammissibile ai contributi per il Fondo per le Infrastrutture Produttive di cui
alla d.G.T. n. 924/2009;
Responsabile Unico del Procedimento è stata nominata l’arch. Cristina Cristiani, allora-
responsabile del Servizio Mobilità;

CONSIDERATO che:
I lavori per la realizzazione di un collegamento stradale fra via della Querciola e S.P. 5 bis-
Perfetti Ricasoli-Mezzana – Lotto 1, sono stati consegnati il 18/02/2013 e sono terminati il
30/07/2014, entro i termini contrattuali;
Il contributo regionale è stato accertato con mia determinazione n. 135 del 17/12/2014;-
con pec n. 24953 del 21/05/2015 la regione Toscana ha richiesto l’aggiornamento-
dell’informazioni relative all’intervento;

DATO ATTO che dal mese di febbraio 2015 l’arch. Cristiani è stata trasferita in mobilità presso altro
ente;

RICHIAMATE:
- la deliberazione della Giunta Comunale n 151 del 29/07/2014 avente ad oggetto: “Istituzione delle
aree di posizione organizzativa e alta professionalità nell'ambito del Settore "Tecnico"”;



- la deliberazione della Giunta Comunale n. 182 del 23/09/2014 con la quale a decorrere
dall’1/10/2014 è stata modificata la macrostruttura dell’Ente;
- la determinazione reg. gen. n. 1051 dell’1/10/2014 con la quale sono stati attribuiti gli incarichi di
posizione organizzativa all’interno del Settore Sviluppo del Territorio e la determinazione reg. gen. n.
416 del 30/04/2015, con la quale è stata definita l’articolazione interna del suddetto Settore;

VISTO l’art. 5 comma 1, della Legge 241/90 e s.m.i. che testualmente recita: “Il dirigente di ciascuna
unità organizzativa provvede ad assegnare a sé, o ad altro dipendente addetto all’unità la responsabilità
dell’istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il singolo procedimento nonché, eventualmente,
l’adozione del provvedimento finale”;

VISTO l’art. 5 comma 2 della Legge 241/90 s.m.i. che sancisce che fino a quando non sia effettuata
l’assegnazione di cui al primo comma, viene considerato responsabile del singolo procedimento il
funzionario preposto all’unità organizzativa;

RITENUTO di dover procedere, in ragione degli aspetti complessivi dell’intervento in oggetto che,
pur esplicandosi nella realizzazione di un opera infrastrutturale, persegue l’obiettivo di riqualificazione
di un area produttiva e come tale è stato oggetto di finanziamento regionale con atto dirigenziale n.
6476 del 20/12/2012, ad assegnare la responsabilità del procedimento:

per quanto attiene all’esecuzione delle opere al Dott. Alessandro Ciullini responsabile del-
servizio Mobilità e Viabilità;
per quanto attiene alla rendicontazione del finanziamento regionale all’ Ing. Leonardo-
Mangiarotti responsabile del servizio Ambiente, al quale viene anche affidato il ruolo di
coordinamento delle attività inerenti la complessiva realizzazione dell’intervento;

RICHIAMATO l’art. 5, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii;

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 207 del 23/10/2014;

VISTO il decreto del Sindaco n. 34 del 29/09/2014, con il quale il sottoscritto è stato nominato
dirigente del Settore Sviluppo del Territorio;

DETERMINA

1) di assegnare per le motivazioni di cui in premessa la responsabilità del procedimento:
per quanto attiene all’esecuzione delle opere al Dott. Alessandro Ciullini responsabile del-
servizio Mobilità e Viabilità;
per quanto attiene alla rendicontazione del finanziamento regionale all’ Ing. Leonardo-
Mangiarotti responsabile del servizio Ambiente, al quale viene anche affidato il ruolo di
coordinamento delle attività inerenti la complessiva realizzazione dell’intervento;

2) di dare atto che le suddette assegnazioni decorreranno dalla data di esecutività del presente atto e
saranno esercitata fino alla conclusione del procedimento;

Sesto Fiorentino, 11-06-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to Gentili Luca

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 140 DEL 11-06-2015 - Reg. Gen. N. 645 DEL 11-06-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Nomina del responabile del Procedimento relativo alla reazlizzazione degli
"Interventi infrastrutturali di Querciola-Volpaia".

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 19-06-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 140 DEL 11-06-2015 - Reg. Gen. N. 645 DEL 11-06-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


